... in Christo non solum fruit gratia sicut in quodam nomine singulari, sed sicut in capite totius Ecclesiae, cui omnes uniuntur sicut capiti membra, ex quibus constituitur mystice una persona. Et exinde est quod meritum Christi se extendit ad alios, in quantum sunt membra eius; sicut etiam in uno homine actio capitis aequaliter pertinet ad omnia membra, eius, quia non solum sibi sentit, sed omnibus membris.⁶²

Sed peccatum Adae, qui constitutus est a Deo principium totius naturae, ad alios per carnis propagationem derivatur. Et similiter meritum Christi, qui est a Deo constitutus caput omnium hominum quantum ad gratiam, se extendit ad omnia eius membra.⁶³

The singular meriting of salvation is referred to as follows:

... Christo data est gratia non solum sicut singulari personae, sed in quantum est caput Ecclesiae, ut scilicet ab ipso redundaret ad membra. . . Manifestum est autem quod quicumque in gratia constitutus propter justitiam patitur, ex hoc ipso meretur sibi salutem. . . . Unde Christus non solum per suam passionem sibi, sed etiam omnibus suis membris meriuit salutem.⁶⁴

Consequently, if Christ, not only as an individual, but as the Head of others, merited salvation through His voluntary Passion, it likewise⁶⁵

⁵⁹ *Cont. Gent.*, IV, c. 55, ad 11.

⁶⁰ *Ibid.*, ad 26. To be noted here is the following remark of Prat: “The majority of modern authors adopt the principle of solidarity, already clearly stated by St. Thomas.” *Op. cit.*, II, p. 446.

⁶¹ Cf. Hugon, *De Verbo Incarnato*, p. 669.

⁶² *Summa*, III, q. 19, a. 4.

⁶³ *Ibid.*, ad lum.

⁶⁴ *Ibid.*, q. 48, a. 1.

follows that He so satisfied, namely, in a vicarious manner, as the divinely-appointed Representative of the human race. All humanity, in turn, by virtue of the solidarity existing between them and Christ, likewise participate most effectively in both the Saviour's satisfaction and its fruits.⁶⁵

By the grace of His Headship, Christ has communicated to mankind all that He has received and accomplished:

Satisfactio Christi habet effectum in nobis in quantum incorporamur ei ut membra capiti. . . . Membra autem oportet capiti esse conformia. Et ideo, sicut Christus primo quidem habuit gratiam in anima cum passibilitate corporis, et per passionem ad gloriam immortalitatis pervenit; ita et nos, qui sumus membra ejus, per passionem ipsius liberamur quidem a reatu ejuslibet poenae. . . .⁶⁶

Quia enim ipse est caput nostrum, per passionem suam, quam ex caritate et obedientia sustinuit, liberavit nos, tamquam membra sua, a peccatis. . . . Sicut enim naturale corpus est unum, ex membrorum diversitate consistens, ita tota Ecclesia, quae est mysticum corpus Christi, computatur quasi una persona cum suo capite, quod est Christus.⁶⁷